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Hvad vi vil J' pa å bringe hyer mann på den 
plass som hans evner gir ham rett 
til, uansett om han kommer fra 
et rikt eller fattig hjem, Forskjel
lig'e punkter i programmet viser 
som før nevnt hvorledes dette 

" 
11. Arbeidets lov. 

Av høiestereUsadvokat J. B. Hjort. 
'skal skJe. Marxistene har med 
. rette klaget over pengeherredøm

met i det- borgerlige samfund som 
lett dømmer en mann efter hans 
bakkonto. Men det korrupte kom
pisherredømme som efter de er
faringer vi alt har gjort i kom
munene, yil bli følgen av et marx
istIsk styre; er ikke det minste 
bedre. «Man skal ikke si nog~t 
galt om marxismen, for takket 
være den har såmangen stakkars 
djevel forbedret sine kår betrak
telig», sa man i Tyskland, og In
drebø, Sivertsen, Ludvig, Hansen, 
Åmot og andre er gode nok' be
viser fra vårt eget land. Slikt 
betegner ikke noget fremskritt, 
for det betyr jo kun at marxiste
ne selv optar de borgerlige me
toder. 

(Fortsatt.) 
Her er det N S kommer inn 

som en ny retning. Istedetfor 
partiuvesenet krever vi en orga
nisk opbygget stat. Istedetfor 

. klassekampen krever vi et solida-
risk foZkesamfund.' ' 

NÆRI\'GSTL"GETS OPBYGNIXG. 

Opbygningen av den organiske 
stat har jeg tidligere sokt å gjøre 
rede for, særlig i kommentaren til 
pkt. 2, hyor spesielt", S fore lag om 
oprettelsen av et næringsting har 
betydning for de l3porsmål som vi 
drøfter her. Planen om næringstin
gets opbygning blev jo dessuten nær
mere utformet i midlertidige lover 
som hlev fremlagt i sommer. Ifølge 
disses paragraf 2 er næringstingets 

, formal bl. å. "på fri.illi~hetens .e.l' 
å skape et riksorgan for næringsliv 
Og' arbeid som kan a.laste den stats· 
politiske organisasjon» (storting og 
regjering). Det bygges på «sel.disi. 
plIn og på ikke byråkratisk fri.illig 
samarbeid a. organiserte sel. styren· 
de produksjons· og yrkesgrupper uu
der statens ø.erstc ledelse og kon· 
troll.» 

fu'\( ALSIDIG SAlIIMEXSATT FAG· 

KONGRESS. 

Disse grupper deles ap i laug som 
skal omfatte «eiere, ledere, funksjo
nærer og arbeidere innen h,er yr
kesgruppe eller produksjonskrets». 

Laugene velger så representanter 
til næringstinget, som altså da blir 
en alsidig sammensatt fagkongress. 
Den nærmere opbygning av laugene 
omhandles i paragraf 7 hvor pkt. 
1 atter presiserer at de skal være 
selvstyrende yrkes- og nærini:SOrga-

nisasjoner (f. eks. fagforeninger og 
andre faglige organisasjoner som 
hånd,erker- og industriforbund) og 
endelig at In'ert laug ledes av et 
laug-styre med representanter for 
eiere, funksjonærer og arbeidere. 

Pkt. 4 nevner at ensidige or
ganisasjoner av f. eks. arbeids
givere eller arbeidere kan tillates 
som faglige underledd av ved
kommende laug med de,t mål å 
sikre den rettslige likhet mellem 
arbeidsgivere og arbeidere m. v. 
De blir således helt åpne faglige 
organisasjoner,' hvor alle til fa
get henhørende får være med. 
Sin virksomhet som kamporgani_ 
sasjoner vil de imidlertid måtte 
avvikle. At kontingenten i slike 
organisasjoner vil bli minimal, 

. .si.er sig selv. for det er ka,,~pe:l 
som koster. ' 

Organisasjonens opbyg'ning vil 
bli illustrert i næste nr. 

Her er hele det ytre apparat gitt. 
Det .il gi oss en sterk stat, he>et 
o.er na-rIngs· og- kulturinteressene 
som får sine egne organer, og dertil 
en organi.sasJon aT disse nærings- Og 
knlturinteresser som kan gi storre 
sikkerhet for saklig og riktig be
handling a. spørsmålene enn det 
parlamentariske storting nu kan 
gjøre. Det blir Således .inning for 
alle purter, for staten og dens or
ganer, regjering og storting, for næ
rings- og for kulturinteressene Og 
dermed for folket. 

HYER l\IA~N PA DEN RETTE 

ARBEIDER\'E OG' SOLID.tRITETS

TANliE:V. 

Arbeiderne skulde igrnnnen nett
op forstå solldaritetstankens betyd
ning, for de har jo sel. gItt fol
ket det sterkeste be.is ljå h.ad 
der kan utrettes )'Cd solidaritet. 
Tiden er nn kommet til å utl'ide 
rammen, å la solidaritetsbudet 
omfatte alle klasser innenfor det 
norske samfund og alle mennesker 
innenfor det norske folk. Yl .Il 
da komme til å opleoe en frigjø
relse av krefter så stor at sel. 
den vel dige frigjørelse av krefter 
som arbeiderbe.egelsen skapte før 
den forsumpet i klIkke.esen og 
makf.brynde, Sammenlignet hermed 
• il .ære som en dråpe i havet. 

*** 
PLASS. I programmets pkt. 11 er det 

først pekt på at lockdUt og streik 
Opbygningen av det solidariske I skal forbys. Den rett til kamp 

folkesamfund vil skje ved en an- i arbeiUslivet som leder til de øde
nen opbygning av skolen, forval- leggen de arbeidskonflikter hvert 

Borgerstaten har 'legalisert denne 
rett' i Arbeidstvistloven som vir- , 
ker' som en slags Genferkonven
sjon som avskaffer de mest bar
bariske kamp~etoder, men som 
anerkjenner selve kampen. En 
«human» krig er imidlertid en 
selvmotsigelse enten den føres 
mellem klasser eller mellem sta
ter, meget mere fristes man til 
å si som admiral Fisher at den 
brutaleste krig er den humane
ste, fordi den fortest leder til en 
fredsslutning. I. forholdet mellem 
statene har man hittil måttet 
noie sig med slike halve foran
staltninger som Genferkonvensjo
nen, fordi der ikke finnes nogen 
overinstans som kan ta den gjen
stridige i nakken. Derfor tør in
tet ansvarlig ledet land begynne 
med den avvebning som alle 
igrunnen lengter efter. 

STATE:V SKAL Y,'ERE 

OHRI\'STåXS. 

Anderledes er forholdet deri
mot innenfor et lands grenser, i 
klassekrigen. Der finnes nemlig 
den nødvendige overinstans: Sta
ten. Den parlamentariske borger
stat har arbeiderne av dyrekjøpt 
erfaring ikke hatt mere tillit til 
enn f. eks. Tyskland .til seier!her
renes «folkeforbunw), men ander
ledes bør det bli med en organisk 
opbygget stat som hviler på et 
solidarisk folkesamfund, som 
anerkjenner alle klassers likebe
rettigelse og derfor er beredt til 
å slå ned misbruk enten de kom
mer fra kapitalens eller fra ar
beiderries side. For den må lock
out og streik fremstille sig som 
barbarisk selvtekt og oprØr mot 
folkestaten . 

(Forts.) 

Nasjonal utslettelse? Eller 
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